
  

  

  

  

  

  

  

  

נמצאים אנו בימי ההכנה לל"ג בעומר, יומא 
דהילולא דהתנ"א רבן שמעון בר יוחאי, יום שבו כל 
יהודי באשר הוא מנסה להתקשר בתורתו וקדושתו של 

שימליץ טוב בעדנו התנא האלוקי, בתקווה ובתפילה 
  אדוננו בר יוחאי.

'שנו וידוע מה שאמר רבי שמעון לתלמידיו 
, כלומר למדו תורתי. ובס"ד ננסה במאמרנו זה מידותי'

לאמץ נקודת עבודה השווה לכל נפש שאנו זוכים 
  ללמוד במשנתו של בעל ההילולא.

  עובדא אחת וב' הסתכלויות
וידועים המה דברי הגמ' במס' שבת המספרת 

רוכה את סיפור בריחתו של רבן שמעון ובנו רבי בא
אלעזר למערה, כאשר כל זה התחיל לאחר השיג 
והשיח שהיה קיים בינו לבין חבריו רבי יוסי ורבי יהודה 
בר אלעאי, והשיחה נסובה אודות התקנת השווקים 
והמרחצאות בשוקי רומי, כשרבי יהודה ראה בכך חסד 

שלום ורווחת גדול מצד הממלכה הרומאית הדואגת ל
תושבי מדינתה, ואילו רבי שמעון ראה בכך עילה 
לגנות את פעולותיהם, כשכל אלו לא תקנו אלא לצורך 
עצמן. וההמשך ידוע, כי בעקבות הדברים התגלגל 
הדבר, והיה על רבי שמעון לברוח ולהסתתר במערות 

  צורים מחמת המציק.

ונשאלת השאלה דבריו של מי צודקים, האם דבריו 
י יהודה שראה בהתנהגותם של אומה זו רק טוב של רב

וחסד, או שמא צדקו דברי רעו רבי שמעון שבפנימיות 
הדברים הבחין במגרעת הגדולה שבדבר. אמנם האמת 
יורה דרכה שדברי שניהם צדקו, ואכן עם הקמת 
השווקים היתה בזה טובה לתושבי רומי, אך באותה 

רבי  מידה היתה מסתתרת במעשה זה כוונה זדונית.
יהודה ביטא את החלק הטוב שבמעשה, ואילו רבי 

  שמעון הבחין בחלק השלילי בדבר.

  הוי דן את כל אדם לכף זכות

ודבר גדול שנינו כאן, כי לפעמים האדם יראה 
לעיניים במעשה מסוים הנעשה על ידי יהודי, כשדבר 
זה כשלעצמו מעוררת תמיהה וביקורת על העושה 

נמנע לדון אותו לכף אותו, ובהשקפה ראשונה מן ה
חובה, אך עם מעט התבוננות והסתכלות חיובית, תוך 
ניסיון להתחשב במכלול הנתונים המקיפים את האדם 

  באותה שעה, נוכל על נקלה לדונו לכף זכות.

ולשם דוגמא: יהודי מתפלל תפילת מנחה 
שגרתית בבית הכנסת, החזן מתחיל בחזרת הש"ץ, 

שאינו פוצה את פיו והנה הוא מבחין באחד המתפללים 
בעניית ב"ה וב"ש ואמן, נעשה כאומר, שהוא אינו 
מגלה ענין בתפילתו חלילה. במבט ראשון הדבר עושה 
רושם כאילו ומדובר חלילה במי שפרק ממנו עול תורה 
ומצוות חלילה, והרואה כבר מתכנן באיזו צורה לגשת 
  אליו אחר התפילה ולסנוט בו על התנהגותו הלא טובה. 

ותו פרק נוכח יהודי נוסף שאף הוא מבחין אך בא
באי עניית האמנים של אותו אחד, אך הוא בהסתכלותו 
החיובית על כל אחד יודע לרדת לנבכי נפשו של אותו 
יהודי, ותוך חישוב קצר הוא מבין מיד את הדברים 
העומדים בעוכרו של מתפלל זה, כשחבלים דמעיקין 

וב אינו רואה אופפים אותו מכף רגלו ועד קדקודו, וש
כל תימה מדוע הוא כה מוסח בעת התפילה, והוא כבר 
מתכנן באיזה דרך לגשת אליו אחר התפילה, ובמה ניתן 

  לעודדו ולחזקו.

והרי לנו פעולה אחת ושני מבטים שונים, ששניהם 
אמנם צודקים, אך עם קצת רצון טוב לדון את כל האדם 

ת מן לכף זכות אפשר לשנות כליל את הראייה על הזול
  הקצה אל הקצה.

רבי שמעון בשינוי מבט לאחר השהייה 
  הנוספת במערה

ובהמשך המעשה של הסתתרות רבי שמעון ובנו 
במערה מסופר, שלאחר י"ב שנות החבאה יצאו סוף 
סוף מן המערה, אך כאשר הבחין ר"ש בבני אדם 
העוסקים בחרישה וזריעה נענה בפליאה רבתי ואמר 
'מניחין חיי עולם ועוסקין בחיי שעה?', וכל מקום 

רה שנתן בו עיניו היה מיד נשרף. יצאה בת קול ואמ
'להחריב עולמי יצאתם? חזרו למערתכם!'. כמצווים 

ועושים קבלו עליהם האב ובנו דין שמים באהבה, וחזרו 
  למערה לי"ב חודשים נוספים.

 עם תום תקופה זו דנו דין בעצמם, ואמרו 'משפט
 קול בת יצאה חדש', עשר שנים בגיהינום רשעים
  ממערתכם'. 'צאו ואמרה

שמעון בפרק  ויש להבין את ההקשר שמצא רבי
שהייתו השניה במערה עם משפט רשעים בגיהינום, 
בזמן שבשהייתו הארוכה בת הי"ב שנים לא קישר בין 

  דבר הסתתרותו לבין דין הרשעים בעולם האמת.

ולדברנו אפשר לרמז, כי רבי שמעון הבין על נכון 
במה שנענש לחזור למערה, שדפוס התנהגותו ומהלך 

ה מהמערה להביט מחשבתו לאחר יציאתו הראשונ
מתוך קנאות יתרה על התנהגותם של יושבי תבל אינה 
רצויה ומכוונת, וכי עליו ללמוד ולהתרגל לצורת 

לגלות את הטוב העומד  -הסתכלות אחרת, והיא 
מאחורי כל פעולה, ועל אף שבהשקפה ראשונה אינה 

  נראית כנכונה.

משפט רשעים בגיהינום במבט שלילי 
  וחיובי

ות מתוך צורת הסתכלות יותר וכאשר נזכה לחי
מעמיקה וחיובית בכל דבר, ישתנה כליל מבטינו על 
הסוגיא של 'שכר ועונש'. מצד אחד אפשר להסתכל 
על הגיהינום הנורא על שלל העונשים המפחידים 
והנוראים העוברים על הנמצאים בו, כדבר מזוויע 
ומעורר חלחלה, כשההתבוננות בכך תפיל אימה ופחד 

יכשל בחטא, כי הענישה הנוראה על האדם מלה
שתבוא בעקבות העבירה תהיה קשה מנשוא, ובשל כך 

  לא כדאי לעבור על מצוות הבורא.

צודקים לחלוטין ללא  -ההסתכלות והמסקנא 
ספק. אך כמה דומה סגנון הסתכלות זה, כאותו זאטוט 
שעשה מעשה קונדס בהיותו בתלמוד תורה, וכאשר 

ת סתירת לחי, הוא אך קיבל את העונש על כך בדמו
הסיק לעצמו, שעם מלמד זה לא כדאי להתחיל, מאחר 

  וזה האחרון הוא 'יותר חזק' ממני...

להתבונן בנקודת הטוב  -אוהב ימים לראות טוב  



ההשקפה הנכונה על מושגי שכר ועונש הינה, 
שמקור הטוב ברצונו להיטיב עם כל הבריות, ותכליתה 
הנרצית של נשמת איש הישראלי היא להתענג על ה' 

אשר הנשמה נפגמה וליהנות מזיו שכינתו, אך באם וכ
והתלכלכה בחטא במהלך ימי שהותה בעולם העשייה, 
הרי שבכדי שתוכל להיות צרורה בצרור החיים, עליה 
לעבור תהליך מסוים של זיכוך ומירוק, כדי שתוכל 

  ליהנות מרב טוב הצפון לצדיקים בעולם שכולו טוב.

וזאת אשר הסיק רבי שמעון מהעונש שקיבל 
ט על תושבי העולם מתוך לחזור למערתו לאחר שהבי

רוח קנאה, וזה מה שאימץ לעצמו בי"ב חודשי שהייתו 
השניה במערה, לחפש ולגלות את הטוב המסתתר 

  מאחורי כל פעולה.

ואכן כאשר יצא בשניה ממערתו, ומצא יהודי זקן 
רץ עם מדני אסא בפניא דמעלי שבתא, נענה ואמר 

ת 'כמה חביבין מצוות על ישראל'. הוא החל לגלות א
  הטוב בכל פעולה.

  אלו ואלו דברי אלוקים חיים
ובכתבי הקודש האריכו לעמוד על נקודה זו, שבכל 
דבר וענין אפשר לראות גם את חלק השלילי אך גם את 
חלק החיובי שבו, ואשריו לאדם המשכיל ומוצא ומגלה 

  בכל דבר את החלק הטוב שבו.

ועל דרך זה ביארו בספה"ק את דברי הגמרא 
בעירובין, שעל המחלוקות שבין בית שמאי ובית הלל 

'אלו ואלו דברי אלוקים חיים, יצאה בת קול ואמרה 
דברים שעל פניהם קשה להולמם,  והלכה כבית הלל',

שהלוא איך אפשר לקבוע על שתי דעות מנוגדות 

אז ששניהן צודקות, ואם נניח שאפשר לקבוע כך, 
  מדוע איפוא הוכרעה שורת הדין רק כדברי הבית הלל?

והענין הוא, ששורש נשמתם של תלמידי בית 
שמאי נבע ממקור מידת הדין והגבורה, ועל כן פסקו 
תמיד לחומרא, לא כן תלמידי בית הלל ששורש 
נשמותיהם נגזר ממקור הרחמים והאהבה, אי לכך נטו 

הם אמת תמיד להקל בכל שאלה. ונמצא, שדברי שני
צדקו יחדיו, וכל אחד לפי שורש נשמתו פסק את 
ההלכה הנכונה, אך בהיות והקב"ה בחר להנהיג את 
העולם במידת הרחמים, על כן נקבעה ההלכה כדברי 
בית הלל [ואכן לעתיד לבוא כשהעולם יתנהג במידת 
הדין, ועם ישראל ייהנו מהנהגת החסד בדין ולא 

  מאי].ברחמים, תיקבע ההלכה כדברי בית ש

וידועים המה דברי בעל חובת הלבבות בשער 
הכניעה, שאחד החסידים הזדמן לו לעבור עם תלמידיו 

 כמה: תלמידיו לו ואמרו, מאד מסרחת כלב נבלת ליד
! שיניה לבנות כמה: להם אמר! זאת נבלה מסרחת

והסבר הדבר הוא על  .בגנותה שסיפרו מה על ונתחרטו
קוטב ומשקל דברנו, שבכל דבר וענין, ואפילו תוך 
נבלה מסרחת, אפשר תמיד לחפש ולגלות נקודה 

  טובה, ולהתמקד רק בכך.

רבי עקיבא מצחק אף כשרואה שועל 
  יוצא מבית קדשי הקדשים

ודבר גדול זה למד רבי שמעון אצל רבו הגדול רבי 
יו בשועל עקיבא, שכאשר הבחין הוא ויתר תלמיד

היוצא מבית קדשי הקדשים, שמח וצחק בזמן 
שתלמידיו היו בוכים, וכאשר נשאל מאת תלמידיו, 
איך הוא יכול לחייך ולשמוח לנוכח תופעה נוראה זו, 

כשבמקום שנאמר בו 'והזר הקרב יומת' עכשיו 
'שועלים הלכו בו', ויען להם רבם, שבאותו זמן שראה 

ואה שירושלם תהיה במו עיניו את התגלמות דברי הנב
לאיי חרבות, הוא מתחזק באמונה יתרה, שבוודאי עוד 
יתממשו דברי החזון שעוד ישבו זקנים וזקנות בחוצות 
ירושלם, ועוד יבואו ימים טובים על ישראל ועל 

  ירושלם.

והרי לנו, שאף בתוך תוקף ההסתרה שראה רבי 
עקיבא בעיני בשר, הוא התעמק בדבר, וראה בכך סיבה 

ולחייך. ולהרגל חחים זה זכה רבי שמעון  לשחוק
  להשיג לאחר יציאתו בשנית מהמערה.

וכך מצינו, שכאשר נכנסו רבותינו לכרם ביבנה, 
והיה נדמה להם שלנוכח ירידת הדורות עתידה תורה 

מישראל, היה זה רבי שמעון  -חלילה  -להשתכח 
שנענה ואמר 'חס ושלום שתשתכח תורה מישראל'. 

ב הימים שינה רבי שמעון את צורת והרי לנו, שבקר
הסתכלותו, ואף במקום שיתר חבריו הספיקו לנבא 
שחורות על עתידו של עם ישראל, היה דווקא הוא זה 
שהתעלם מדבריהם, וחרץ בהבטחה את נצחיות התורה 

  לעם ישראל לעתיד.

והרי לנו נקודת לימוד ועבודה הלכה למעשה 
זכותו של במשנתו של בעל ההילולא, להשתדל להפך ב

כל אחד ואחד, ואף כשלפעמים נדמה לפי ראות עיננו 
שאין איך ובמה ללמד זכות על פלוני, אך כשנתעמק 
בתורתו של רבי שמעון נשכיל ללמוד דרך חיים, שבכל 

  דבר וענין אפשר וצריך לגלות את הטוב שבדבר.

 
 

  

  

התדבקות רוחא  -סוד ההשתטחות 
  ברוחא

בעמדנו לקראת ל"ג בעומר, כשלב כל אחד 
מתמלא בתשוקה וגעגועים לזכות לרגעים הנעלים 
לעלות ברננה אל הר מרום הרים, ולהשתטח על הציון 
הקדוש של התנ"א רשב"י במירון, הנה מקום אתנו 

בריש 'מאור עינים' להזכיר מאמר קדוש מהספה"ק 
מסכת שבת, שם הוא מאריך בסוד ענין ההשתטחות 

ברי צדיקים, שפנימיות הדבר הוא ענין על ק
, כלומר, שרוחו של 'התדבקות רוחא ברוחא'

המשתטח מתדבק ברוחו של הצדיק הקבור במקום 
על ידי ההשתטחות, ועל ידי זה הוא זוכה להתקשר 
ולהיות נשפע על ידי הצדיק, מכיוון שרוחות שניהם 

  התדבקו לאחדים.

השתטחות על הציון גם על ידי 
  רי תורתו של הצדיקהתעסקות בדב

ומבאר המאו"ע, כי התדבקות זו אינה צריכה 
להיעשות דווקא על ידי העליה לציון בפועל, וכי 
אפשר לעשות זאת גם על ידי שחוזרים על דבר תורה 
שהצדיק אמר בחיים חיותו. וזה על פי הידוע, שכל 

הדיבורים שמוציאים מהפה באים על ידי כח הרוח 
'ויהי האדם גום עה"פ שבנפש האדם, וכמובא בתר

, וממילא כאשר הצדיק לרוח ממללא' -לנפש חיה 
מדבר דברי תורה, הוא עושה זאת בכח הבל ורוח פיו, 
וכשהאדם חוזר ומעורר רוחם של דברים אלו כשהוא 
חוזר עליהם, הוא מדבק את רוחו ברוח הצדיק, והדבר 
נחשב כאילו הוא משתטח בפועל על קברו של 

  הצדיק. עכתדה"ק.

דבריו הקדושים למדנו יסוד גדול לכל החפץ ומ
להסתופף באהלי צדיקים ולהתפלל על קבריהם, 
שבאם הדבר מתעכב ואינו יוצא לפועל, אפשר 
בתמורה לכך לעסוק בספריהם הקדושים, ואח"כ 
להפיל תחינה ובקשה על כל משאלות לבו בכוח 

באותה מידה כפי שהיה מתפלל על קברו  -הצדיק 
אדם לעשות ביום כ"א אדר או י"ט ממש. וזאת יוכל ה

באייר וכדו', שבמקום לנסוע עד לליזענסק או 
לרימינוב להשתטח על ציון קדשם של בעלי 
ההילולא, אפשר לעשות ולפעול את כל אלו על ידי 
הלימוד בספריהם הקדושים בנועם אלימלך או מנחם 
ציון, והדבר ייחשב כאילו זכה הלומד להיות נוכח ליד 

  בפועל. מצבת קבורתם

התבוננות במאמר  -שנו מידותי 
  מהזוה"ק

ואי לכך, בהיותנו סמוכים ועומדים ליומא 
דהילולא קדישא של התנ"א רשב"י, ולמרבה הצער 
נבצר מאתנו השנה לנסוע למירון כמדי שנה בשנה 
בל"ג בעומר, אז מה טוב ומה נעים לפעול כפי עצתו 

ו של בעל המאור עינים, ולהגות במאמר מסוים מספר
, ונקבל על עצמנו להתחזק 'זוהר הקדוש'הבהיר 

בנקודת עבודה הלכה למעשה, ועל ידי כך נזכה 
שתורתו יגן לנו, והוא ימליץ טוב בעדנו אדוננו בר 

  יוחאי.

  גודל יקרתה של מילה טובה
ונזכיר כאן מאמר המובא בזוה"ק בגודל הכוח של 

 'כמהדיבור הגון ומילה טובה, וזל"ק (זוהר ח"ג מ"ו:): 
דעונשא דהאי בר נש בגין מלה בישא, כך ענשיה בגין 
מלה טבא דקאתי לידיה ויכיל למללא ולא מליל, בגין 

  .דפגים לההוא רוחא ממלא'

'כשם שיענישו את האדם עבור פירוש הדברים: 
מילה רעה, כך יענישו עבור מילה טובה שבא לידו 

ודי במשנת בעל ההילולאמילה טובה ליה -ולאחיו יאמר חזק 



ויכול לאמרו ואינו אמרו, בגלל שפגם באותה רוח 
  .ממללא'

והדברים נוראים כשנתבונן בהם. כי זאת ידוע 
לכל, כי כשאדם מוציא מפיו דיבור שאינו הגון, 
כלשוה"ר או רכילות, הלבנת פנים או דבר שקר, אז 
ענשו גדול מאוד, וכידוע שהנגעים באים על לשון 
הרע, ומאמרי חז"ל על כך רבים ומפורסמים. אך 

ים חידוש גדול שנינו בדברי הזוהר, שכשם שמחמיר
בדין שמים על הוצאת דיבור רע מהפה, באותה מידה 
מחמירים ומענישים על המתאפק מלהוציא דיבור 
טוב מהפה, כי כשמזדמן לו לאדם דיבור טוב על 
שפתיו, זה סימן שהתעורר לו באותה שעה רוח דיבור 
של קדושה שהיה עליו לתקנו ולהעלותו למקום 

מפיו, עליון, וכאשר התאפק ולא הוציא את הדיבור 
  הוא פגם באותה רוח קדוש.

והיוצא לנו מדבריו, כי כשמתעורר ליהודי 
להוציא דבר טוב מפיו, ואין הכוונה דווקא בדיבור של 
תורה או תפילה, אלא גם מילה טובה ודבר חיזוק 
ליהודי, הרי שאסור לו להחזיק טובה לעצמו, ועליו 

  להוציא את הדיבור מפיו.

שהנותן פרוטה  ואם זאת ידוע לכל מאמרם ז"ל,
לעני מתברך בשש ברכות והמפייסו זוכה לי"א 
ברכות, הרי שבדברי הזוה"ק הנ"ל נתחדש לנו, שאם 
אחד נמנע מלפייס את העני, אז לא רק שהוא מונע 
מעצמו את הברכות השמורות לו על דברי הפיוס, 
אלא שהוא גם יקבל על כך עונש חלילה כמי שמוציא 

  דבר מגונה מפיו.

עלה לגדולה על ידי מילה  יוסף הצדיק
  טובה

ובפרשת וישב מצינו דבר נורא, שיוסף הצדיק 
היה חבוש בבית האסורים משך כעשר שנים, ובדרך 
הטבע לא היה לו דרך מוצא ממצבו העגום. אך לפתע 
זכה באחת להיחלץ משם, ולא זו בלבד, אלא שהיישר 

משם הוא זכה לעלות לגדולה, ולהיות נכתר כמשנה 
  ארץ מצרים.  למלך על כל

וכאשר נתבונן בפסוקים נגלה דבר מעניין, 
שהסיבה שבגין כך הוא זכה לצאת לחירות ואף לעלות 
לגדולה, כל זה הגיע לו מטובת עין שנהג בשכניו בבית 
האסורים, הלוא המה שר המשקים והאופים, וכאשר 
הם קמו מחלומותיהם בהיותם זועפים, התעניין 

, וע פניכם רעים היום''מדבמצבם, ושאל אותם לאמור 
ומשם נפתח בפניו הדרך, והחל להשתלשל סיפור 

  הצלתו.

וכאשר נתבונן בדבר נגלה, שיוסף הצדיק לא עסק 
אז במתן חיזוק והארת פנים ליהודי שבור ורצוץ, הוא 
בסך הכל פנה אז לשני ערביים משרי פרעה מלך 
מצרים, ובמקום שיחשוב לעצמו שמגיע לו לגוי ערל 

חפוי ראש, הוא הלך להתעניין אצלם מה לשבת אבל ו
מעיק על לבם ומדוע רע להם, ודבר זה התגלה 

  בהמשך כחבל הצלתו.

נגע טהור בא על ההתאפקות מלהוציא 
  מילה טובה

ועל פי יסוד דברים אלו הסביר בספה"ק שפת 
אמת דבר נפלא, כי הנה ידוע בדיני נגעי אדם, כי ישנם 

הורים. ויש סימני נגעים טמאים וסימני נגעים ט
להבין, כי בשלמא נגעים טמאים באים לו לאדם בגלל 
עוון לשון הרע, אך נגעים טהורים, שגם בהם ישנה 
עוגמת נפש, כאשר עד להכרעת הכהן שהנגע טהור, 
עליו להיות בהסגר ויושב בדד, והדבר טעון ביאור על 

  איזה חטא באים נגעים אלו.

ומסביר בשפת אמת, כי אכן הנגעים הטמאים 
באים על הדיבורים שאינם ראויים שנאמרו על ידי 
הנגוע, ואילו הנגעים הטהורים באים בעוון הדיבורים 
הטובים שהזדמנו לו לאדם ולא אמרם, וכמאמר 
הזוה"ק, כי דבר זה כשלעצמו היא גם סיבה המביאה 

  עונש על האדם.

ונמצאנו למדים נקודת התחזקות השווה לכל 
הילולא, שנחיצותם נפש בדבריו הקדושים של בעל ה

וחשיבותם של דיבורים טובים אינם נופלים בכי הוא 
זה מפחיתות ערכם של דיבורים שאינם הגונים, וכשם 
שעלינו להיזהר על פתחי פינו שלא להוציא מהם 
דברים שאינם הגונים, כך עלינו להשתדל ולהרבות 

  בדיבורי חיזוק ועידוד לזולתנו.

התעוררות וקבלה טובה להרבות 
  לים טובותבמי

ודבר זה בכוחו של כל אחד להתחזק ולקבל על 
עצמו ביום גדול זה, להידבק במשנתו של בעל 
ההילולא, ולהשתדל ביתר שאת ועוז בדבר. וכמה 
גדול כוחה של מילה, כשאחד ניגש לחברו ומתעניין 
בשלומו ולוחש לו מילה טובה, שבכך הוא מעלה חיוך 

היא לאין ערוך. על פניו של איש שיחו, שהמצווה בזה 
ועם מעט התבוננות ושימת לב הרי שבפנינו נקרים 
אין ספור הזדמנויות להאיר פניו של נפש יהודי, אם 
זה לקדם בברכה פני אורח שהגיע להתפלל בבית 
הכנסת, לכבדו ולהוקירו, או כל אחד בביתו הוא דבר 
יום ביומו, שהוא יכול להאיר פנים לאשתו ולבניו, 

  וטובתם. ולהתעניין בשלומם

וביותר צריך הכתוב לזרז אצל אחד שהדבר אינו 
עולה לו בנקל, שעליו להתחזק ביותר בדבר זה, ולפום 
צערא אגרא, וכמה שהדבר עולה לו יותר בקושי, כך 
הדבר ייחשב לו לזכות. וכדרך שמובא בספה"ק, 
שבזמן שאליהו הנביא התחבא במערה, הוא ניזון 

'ואת , וכמו שנאמר דווקא על ידי העורבים האכזריים
, כי דווקא מי שהוא בטבעו העורבים צויתי לכלכלך'

אכזרי, הוא צריך להתאמץ ביותר להשתדל במידת 
  הנדיבות, ושכרו הרבה מאוד.

ויהא רעוא שבזכות ההתחזקות במאמרו של בעל 
ההילולא, ובזכות מה שהוגים בדבריו הקדושים באופן 

, נזכה שהדבר ייחשב 'תלמוד המביא לידי מעשה'של 
כאילו זכינו לעלות וליראות ליד שכינת קבורתו, 
ובוודאי ימליץ טוב בעדנו אדוננו בר יוחאי להיוושע 

 והיפקד בכל מילי דמיטב, אמן.

  
  

  
  

  עת רצון היום לנו
הן מודעת זאת בכל הארץ, ויום ל"ג בעומר התקבל 
בקרב שלומי אמוני ישראל בכל מקום שהם כעת רצון 
ויום מסוגל, ומנצלים את היום הגדול הזה לתפילה 

  ולהתעוררות בזכות התנ"א רשב"י.

  'בעינן נמי 'לכם
אמנם יש לדעת, כי מלבד סגולת קבלת התפילות 
הקיימת בו ביום, יש לעשות בו עיקר גדול של ריבוי 
משתה ושמחה ביום זה, וכפי שבזוהר הקדוש מכונה 

, הילולא פירושו חתונה, 'הילולא דרשב"י'יום זה כ
  כלומר היום הזה הוא יום של שמחה.

  יום מתן תורת הנסתר

ין מדוע יש להרבות ובמאמרנו נבאר בע"ה את הענ
חג  -בסעודה ביום זה, כי הנה ידוע שביום השבועות 

מתן תורתנו, יש להרבות בסעודות לכבוד החג, ואף 
לדעת האומרים שבכל הרגלים צריכים להיערך באופן 

, אך בעצרת כולי עלמא מודי דבעינן נמי 'כולו לה' 'של 
  לכם.

וזכינו והסיבה לכך היא, כי בהיות וביום זה שפר גורלנו 
לקבל בו את התורה הקדושה, אנו צריכים להראות 
בנפשנו את השמחה הגדולה עם קבלתה, וכלשונו הזהב 

 -'דבעינן נמי לכם של רש"י במאמר החז"ל הנזכר 
שישמח בו במאכל ומשתה, להראות שנוח ומקובל יום 

  .זה לישראל שנתנה תורה בו'

ם ועם זה נבין מדוע נהגו לערוך סעודות גדולות ביו
הילולת הרשב"י, כי הלוא ביום גדול זה זכינו להתגלות 
אדירה של תורת הנסתר, וכמה שרבי שמעון זכה לגלות 
בימי חייו, הרי שביום פטירתו גליא לדרעיה ונפל 
נהורא עם גילויו הנשגבים בספרי האידרא הרבה 

והזוטא, ובוודאי שיש מקום להראות ביום זה את 
ם חמודות להראות שמחתנו, ולערוך בו שולחן בלח

  שנוח ומקובל יום זה לישראל שנתנה בו תורת הנסתר.

  אוכלים ושותים ושמחים בו
ובשער הכוונות מביא רבי חיים וויטאל על המנהג 
הקדום לערוך סעודות ולשמוח במירון ביום הילולת 
הרשב"י, ושאף רבו האר"י הקדוש ז"ל נהג כך, וזלה"ק: 

ם ל"ג לעומר על 'ענין מנהג שנהגו ישראל ללכת ביו
קברי רשב"י ור"א בנו אשר קבורים בעיר מירון כנודע, 
ואוכלים ושותים ושמחים שם. אני ראיתי למורי ז"ל 
שהלך לשם פעם אחת ביום ל"ג לעומר הוא וכל אנשי 
ביתו, וישב שם שלשה ימים ראשונים של השבוע ההוא, 
וזה היה פעם הא' שבא ממצרים, אבל אין אני יודע אם 

  בקי ויודע בחכמה הזו הנפלאה שהשיג אח"כ.  אז היה

ענין השמחה והסעודות בל"ג בעומר -אשרינו מה טוב חלקנו בהילולא דבר יוחאי 



והה"ר יונתן שאגי"ש העיד לי, שבשנה האחת קודם 
שהלכתי אני אצלו ללמוד עם מורי ז"ל, שהוליך את בנו 
הקטן שם עם כל אנשי ביתו, ושם גילחו את ראשו 

  .כמנהג הידוע, ועשה שם יום משתה ושמחה'

במנהג  והרי לנו שרבן של ישראל האריז"ל אחז אף הוא
קדוש זה, לערוך את יום ל"ג בעומר ליום משתה 
ושמחה, ומצד שני לא מצינו שערך במקום מעמדי 

  תפילה והתעוררות.

ומה שמקובל יום זה כיום מסוגל ועת רצון, וכלשון 
, אין 'עת רצון היום לנו בהילולא דבר יוחאי'הפייט 

הכוונה בכך שיש לנצלו בתפילות ותחנונים, הביאור 
שביום זה מתגלה ביותר את הרצון של הבורא  בכך הוא,

בעמו ישראל, ובד בבד מתגלה ביום נכבד זה את הרצון 
של כלל ישראל בהבורא יתברך, וזאת כאשר אהבת 
ורצון הבורא בנו התגלה, במה שגילה לנו ביום זה סוד 
נסתרים ברוב אהבתו אותנו, ואילו אנו מביעים את 

ים סעודות גדולות, רצוננו ושמחתנו בו, בכך שאנו עורכ
  וששים ושמחים לכבוד התגלות תורת הנסתר.

וזה ענין הסעודות הנערכות בו ביום ברוב פאר והדר, 
וגם מנהג הצדיקים שהיו עורכים את שולחנותיהם 

  הטהורים לכבודו של יום במקהלות עם קודש.

השמחה בל"ג בעומר לעומת האבל ז' 
  אדר

הרבתי, מדוע ובכך נבין גם מה שנחבטו רבים בפליאה 
נתקן יום ל"ג בעומר שהוא יום פטירת הרשב"י ליום 
משתה ושמחה, ואילו יום ז' אדר שמת בו משה רבינו 
נקבע ליום צום ומספד, כאשר יחידי סגולה קובעים 
תענית צדיקים בו ביום. וממה נפשך, אם יום פטירת 
הצדיקים מהווה סיבה ליום מספד מדוע אנו שמחים 

, ואם נאמר שפטירתם היא כן ביום פטירת הרשב"י
עילה למשתה ושמחה, אז מדוע איפוא לא קבעו את 

  יום ז' אדר ליום שמחה כדוגמת ל"ג בעומר.

ובשאלה זו זו האריך הרה"ק רבי צדוק הכהן מלובלין 
זיע"א, כשהוא מוסיף להקשות, שאם נאמר שסיבת 
השמחה בל"ג בעומר היא מחמת התגלות תורת הנסתר 

מדוע לא נשמח ביום ז' אדר, יום שמשה בו ביום, אם כן 

רבינו כתב ביום זה י"ג ספרי תורה ומסר אותם לכל 
'הכנסת ספר השבטים, כשבו ביום התקיימו י"ג מעמדי 

מתוך שמחה עוצמה, והתמיהה מתעצמת, מה  תורה'
הבדל יש בין שני ימים אלו שבשניהם התקיימו מעמדי 

  מסירת התורה.

  נשמת התורה -חכמת הנסתר 
בי צדוק מאריך לבאר את הענין בפנימיות הדברים, ור

גוף ונשמה, כמו  -שבתורה הקדושה ישנם שני חלקים 
להבדיל אצל האדם, שיש בו חלק גופני של בשר ודם 
שהוא חלק נגלה וחשוף לכל, אך יש בו גם חלק נסתר 
ועלום, הלוא היא הנשמה הקדושה שכולה רוחני. וכן 

חלקיה, חלק הנגלה  הדבר לגבי התורה הקדושה על ב'
שבתורה שקיבלנו ממשה רבינו דומה עד לאחת לחלק 
הגשמי שבאדם, ואילו חלק הנסתר שבתורה שקיבלנו 
מרבי שמעון בר יוחאי היא היא נשמת התורה, והיא 
דומה לנשמה הקדושה שבתוכנו שכולה ענין פנימי 

  ונסתר.

ועל פי הדברים האלו מבאר רבי צדוק הכהן, שאם 
מכונה כגוף התורה, הרי שעל הגוף נגזרה נגלות התורה 

, ולכן 'זוהמת הנחש'גזירת מיתה, היות ששוכנת בו 
כשנסתלק משה רבינו ע"ה שגילה לנו תורת הנגלה, אי 
אפשר לשמוח בו, כי משב רבינו היה בבחינת גוף 
התורה, וגוף הרי הוא דבר שמיתה שולטת בו, וממילא 

מר יום פטירת יש להתאבל בו. ולא כן הוא יום ל"ג בעו
הרשב"י שהיה בבחינת נשמה, היות וגילה את תורת 
הנסתר שהיא נשמת התורה כאמור, והרי בנשמה לא 
שלטה זוהמת הנחש, ולא שייך בה ענין מיתה, ועל כן 

  עושים בו משתה ושמחה.

'צדיקא אף על גב דאתפטר מהאי עלמא, ואיתא בזוה"ק 
ו לא אסתלק ולא אתאביד מכלהו עלמין, דהא בכלה

'צדיק אף . פירוש הדברים: עלמין אשתכח יתיר מחייוי'
על פי שנפטר מזה העולם, לא הסתלק ולא נאבד מכל 

. העולמות, כי בכל העולמות הוא נמצא יותר מבחייו'
ונמצא, כי נשמת הצדיק משגת לאחר פטירתו הרבה 
יותר מאשר בימי חייו בעולם הזה, ובכך יובן הסיבה 

הילולא של הרשב"י שיש לשוש ולשמוח ביומא ד
  שהיה בבחינת נשמה כאמור.

ובזה יובן שפיר העובדא המסופרת במסכת תמורה: 
'במתניתין תנא, אלף ושבע מאות קלין וחמורין וגזירות 
שוות ודקדוקי סופרים נשתכחו בימי אבלו של משה, 
אמר רבי אבהו אעפ"כ החזירן עתניאל בן קנז מתוך 

של משה גרמה . ויש להבין מדוע פטירתו פלפולו'
שכחת התורה, ואילו בפטירת רבי שמעון התגלו הרבה 
מעיינות חכמות התורה. ולפי הנ"ל יובן, כי מאחר 
ופטירת משה רבינו היא בבחינת מיתת הגוף, לכך 
נשתכחו הרבה גופי תורה ביום פטירתו, אך פטירת רבי 
שמעון שהיתה בבחינת התעלות והתפשטות נשמתו 

גילויים והתפשטות נסתרות  יותר מבימי חייו, גרמה
  התורה באופן עצום.

וזו הסיבה שרבי שמעון נחלק עם חבריו שהם אמרו 
עתידה תורה שתשתכח מישראל, אך הוא בכח 
ה'נשמה' שבו היה יכול להבטיח שח"ו לא תשתכח 
תורה מישראל, כי ידע והכיר בסוד הנשמה שבתורה 

  שלא שייך בה מיתה והסתלקות כלל.

  יום משתה ושמחה

ולפי מה שנתבאר, הרי שעלינו לערוך את היום הגדול 
והנכבד מתוך משתה ושמחה, לשמוח בשמחתו של 
רשב"י, ובעיקר לשמוח על המתנה הגדולה שהשי"ת 
העניק עלינו ביום זה ברוב אהבתו אותנו, הלוא היא 
חלק תורת הנסתר שנתגלה ונתפשט ביום זה ביתר 

הצדיקים שאת ועוז, ולהתחזק בנקודת האמונה בכוח 
, שהקב"ה נתן בהם 'ויאמינו בה' ובמשה עבדו'בבחינת 

את הכח לגלות חלקי התורה וללמדם את בני ישראל, 
ובנשמת הצדיק ניתן כח עצום להאיר ולהזריח את אור 
הנשמה השוכנת בקרב כל יהודי, ולגלות את הניצוץ 
הקדוש החבוי בנשמה, וכדברי הרמב"ם שיכול כל אדם 

בינו, ואתפשטותא דמשה בכל להיות צדיק כמשה ר
דרא ודרא, והצדיק שבדור בכוחו לגלות זאת אצל כל 

  אחד, וביום זה יש להתחזק באמונת צדיקים זו.

כה יתן ה', שנזכה לשוש ולשמוח בשמחת התורה 
ובשמחת הרשב"י, והקב"ה ונשמות הצדיקים ישמחו 
אתנו, ועי"ז יושפע שפע רב בכל העולמות, ונזכה לקבל 

צום המתגלה בו ביום ולריבוי השפע את השפע הע
הטמון בתורה הקדושה, עדי נזכה לשמחת עולם על 

 ראשנו בב"א.


